
Zarządzenie Nr 241/2019 
Prezydenta Miasta Leszna z dnia 31 maja 2019 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 
 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1, pkt 3 - 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 869) oraz na podstawie § 10 pkt 3 i pkt 4 Uchwały 
Nr V/54/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie uchwały 
budżetowej miasta Leszna na rok 2019, Prezydent Miasta Leszna zarządza co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2019 po stronie dochodów 
o kwotę 60.481,40 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 i nr 2  do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2019 po stronie wydatków 
o kwotę 60.481,40 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

1. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie dochodów: 
a) dochody wykazane w § 1 ust. 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 

wynoszą 445.505.412,69 zł,   
      z tego: 

 dochody miasta w wysokości       302.829.507,98 zł, 
 dochody powiatu  w wysokości    142.675.904,71 zł, 

b) dochody wykazane w § 1 ust. 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 
obejmują:   

 dochody bieżące w kwocie          375.801.929,59 zł, 
 dochody majątkowe w kwocie       69.703.483,10 zł, 

c) dotacje wykazane w § 1 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej wynoszą 56.509.005,12 zł, 

d) dotacje wykazane w § 1 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące dotacje na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.995.691,00 zł. 

2. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie wydatków: 
a) wydatki wykazane w § 2 ust. 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 

wynoszą 467.989.486,34 zł,  
      z tego: 

 wydatki miasta w wysokości       311.129.647,64 zł, 
 wydatki powiatu  w wysokości    156.859.838,70 zł, 

b) wydatki wykazane w § 2 ust. 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku 
przeznacza się łącznie na:   

 wydatki bieżące kwotę                 365.952.467,92 zł, 
 wydatki majątkowe kwotę            102.037.018,42 zł, 

c) wydatki wykazane w § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej wynoszą 56.509.005,12 zł, 



d) wydatki wykazane w § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr V/54/2019 z dnia 31 stycznia 2019 
roku obejmujące wydatki na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.995.691,00 zł, 
 

§ 3 
 

1. Dokonuje się uruchomienia rezerwy ogólnej w wysokości 58.000,00 zł. 
  
2. Kwota rezerwy ogólnej, po dokonanym uruchomieniu, wynosi 605.559,44 zł. 

 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 

   Prezydent Miasta Leszna 
 

                                                                   Łukasz Borowiak 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Zarządzenia nr 241/2019 Prezydenta Miasta Leszna  

z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie zmian  
w budżecie miasta Leszna na rok 2019 

 
 

Prezydent Miasta Leszna dokonuje zmian w budżecie miasta Leszna  
na rok 2019, które polegające na:  
1) zwiększeniu w dz. 010 rozdz. 01095 o kwotę 6.599,40 zł, zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 24 maja 2019 roku, nr FB-I.3111.159.2019.6 z przeznaczeniem na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy 
województwa wielkopolskiego w I terminie płatniczym 2019 r. (zadania zlecone gminie), 

2) zwiększeniu w dz. 700 rozdz. 70005 o kwotę 6.150,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 23 maja 2019 roku, nr FB-I.3111.165.2019.6 z przeznaczeniem na 
uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami, przeznaczone są na: koszty 
związane z aktualizacja opłat za trwały zarząd i wieczyste użytkowanie oraz sporządzanie 
operatów szacunkowych w celu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności (zadania zlecone powiatowi), 

3) zwiększeniu w dz. 752 rozdz. 75295 o kwotę 34.232,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 27 maja 2019 roku, nr FB-I.3111.138.2019.3 z przeznaczeniem na 
realizację przez Państwową Straż Pożarną zadań wynikających z ustawy z dnia 15 grudnia 
2016 roku o ustanowieniu Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020 w zakresie wyposażenia 
osobistego o ochronnego funkcjonariuszy (zadania zlecone powiatowi), 

4) zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 12.000,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2019 roku, nr FB-I.3111.119.2019.8 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych – programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”   
(zadania własne gminy), 

5) zwiększeniu w dz. 855 rozdz. 85503 o kwotę 1.500,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku, nr FB-I.3111.135.2019.6 z przeznaczeniem 
na  realizacje zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadania zlecone gminie), 
 

6) przeniesieniu środków po stronie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej oraz zadaniami: 
 w dz. 700 rozdz. 70005 na kwotę 6.150,00 zł o charakterze porządkującym budżet 

w zakresie wydatków związanych z utrzymaniem nieruchomości znajdujących się 
w zasobie Skarbu Państwa (zadania zlecone powiatowi), 

 w dz. 751 rozdz. 75113 na kwotę 1.920,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z wyborami do Parlamentu Europejskiego (zadania 
zlecone gminie), 

 w dz. 754 rozdz. 75411 na kwotę 50.930,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej ( zadania zlecone powiatowi), 



 w dz. 754 rozdz. 75495 na kwotę 700,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
(zadania własne powiatu), 

- w dz. 801 rozdz. 80101,rozdz. 80102, rozdz. 80103, rozdz. 80104, rozdz. 80115, rozdz. 
80120, rozdz. 80148, rozdz. 80150 i rozdz. 80195 o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie bieżącego funkcjonowania Jednostek Oświatowych (zadania własne gminy), 

- w dz. 801 rozdz. 80102, rozdz. 80115, rozdz. 80117, rozdz. 80120, rozdz. 80130, rozdz. 
80140 i rozdz. 80146 o charakterze porządkującym budżet w zakresie bieżącego 
funkcjonowania Jednostek Oświatowych (zadania własne powiatu), 

- w dz. 801 rozdz. 80101 na kwotę 6.326,00 zł  o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie realizacji zadania unijnego pn.: ”Zamki: Kultura, Sztuka, Historia, 
Opowiadania, Miłość, Równość w Europejskich Szkołach Realizujących Edukację 
Włączającą” (zadania własne gminy),  

- w dz. 801 rozdz. 80115 na kwotę 107,06 zł  o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie realizacji zadania unijnego pn.: ”Dziedzictwo kulturowe – europejska 
jedność i indywidualizm” (zadania własne powiatu),  

- w dz. 801 rozdz. 80130 na kwotę 200,00 zł  o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie realizacji zadania unijnego pn.: ” Dobra praktyka zawodowa kluczem do 
sukcesu młodego specjalisty”  (zadania własne powiatu),  

- w dz. 852 rozdz. 85203 na kwotę 6.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Środowiskowego 
Domu Samopomocy (zadania zlecone gminie), 

- w dz. 852 rozdz. 85203 na kwotę 2.500,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Domu Seniora 
i ośrodkiem wsparcia Jagiellonka  (zadania własne gminie), 

- w dz. 852 rozdz. 85219 na kwotę 2.500,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z finansowaniem usług opiekuńczych (zadania 
własne gminy), 

-  w dz. 852 rozdz. 85202 na  kwotę 200,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie bieżącego funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej (zadania własne 
powiatu), 

- w dz. 852 rozdz. 85295 na kwotę 200,00 zł o charakterze porządkującym budżet  
pomiędzy czwartą cyfrą paragrafu klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków 
związanych z realizacją zadania pn.: „LOWES – Leszczyński Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej” (zadania własne powiatu), 

- w dz. 853 rozdz. 85333 na  kwotę 26.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie bieżącego funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy (zadania własne 
powiatu), 

- w dz. 854 rozdz. 85406 i rozdz. 85410 na kwotę 11.950,00 zł o charakterze 
porządkującym budżet w planie placówek edukacyjnych (zadania własne powiatu), 

- w dz. 900 rozdz. 90004 na kwotę 10.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z utrzymaniem zieleni w mieście (zadania własne 
gminy), 
 

7) uruchomieniu rezerwy ogólnej w wysokości 58.000,00 zł z przeznaczeniem na: 
 projekty, uzgodnienia, ekspertyzy i badania dotyczące opracowań projektowych 

w kwocie 5.000,00 zł (dz. 710 rozdz. 71095), 
 bieżące funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Gronowie  w kwocie 

9.000,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412), 



 bieżące wydatki związane z funkcjonowaniem  III Liceum Ogólnokształcącego  
w kwocie 24.000,00 zł ( dz. 801 rozdz. 80120), 

 organizację imprez kulturalnych dla Seniorów w kwocie 20.000,00 zł (dz. 853 
rozdz. 85395). 

 
 
Opracował: 
Wydział Budżetu 
 
 


